CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA
ESTADO DO EspíRITO SANTO
GABINETE DO VEREADOR

INDICAÇÃO Nº ~2023

cAmeíiiiiiiliijiile . ES
PROTOCOLO GERAL 7HJ2J2023
DIta: 28/08/2023· Horário: 16:09

Leglslatlvo

INDICA AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL QUE EM
PARCERIA COM A SECRETARIA DE ESTADO (SEAG) POSSA
ADQUIRIR EQUIPAMENTOS AGRíCOLAS DE
INFAESTRUTURA PARA AS ASSOCIAÇÕES DO MUNICíPIO
DE MARILÂNDIA/ES.

EXCELENTíSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA DO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

o Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições regimentais, requer a Vossa
Excelência, com fulcro no artigo 128 do Regimento Interno da Câmara Municipal de
Marilândia do Estado do Espírito Santo, solicita que seja encaminhada ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito do Município de Marilândia a seguinte indicação:

Exmo. Sr. Prefeito do Município de Marilândia, através da presente, vimos respeitosamente
requerer a V. Exa. que em parceria com a Secretaria de Estado (SEAG) possa adquirir
equipamentos agrícolas de infraestrutura para as Associações do município de
Marilândia/ES.

A solicitação se faz necessária, pois há algumas Associações de Produtores/ Agricultores que em
reunião (20/07/2023) explanaram as dificuldades de estrutura das mesmas, sendo que muitas
necessitam de apoio para desenvolver seus trabalhos nas suas propriedades. Segue solicitações em
anexo.

VEREADOR

ro
c.. 'u
c
::l
~
o •....
~
Q) •... c...
o ra
Q)
'{'
ra s:
c
'E
ra u c
w

Marilândia-ES, 28 de agosto de 2023.

Rua Luis Catelan, 230 - Telefone: (27) 3724-1177
CEP 29725-000 Marilândia/ES - http.z/www.marilandia.es.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA
ESTADO DO EspíRITO SANTO

CAMATOSAP

TABELA EM ANEXO:

ASSOCIAÇÃO IN_FRAESTRU!URA/ AQUISiÇÃO
01 Associação de moradores e

Agricultores de Patrimônio do Galpão
Rádio - AMAPRA

02 Associação dos Produtores da Caminhão, Máquina de Pilar
Comunidade de Córrego Ven-
tania

03 Associação dos Agricultores de
aparecida - ASAP Trator traçado com carroça, Secador e Má-

_guina de Pilar
04

Associação dos Agricultores de Trator com implementos, roçadeira
Alto Jararaca."

Associação dos Agricultores de
05 São José Caminhão

Marilândia, 20 de julho de 2023

Rua Luis Catelan, 230 - Telefone: (27) 3724-1177
CEP 29725-000 Marilândia/ES - http://www.marilandia.es.leg.br

Página 1 de 1